
IBM pro Linux
Společnost IBM je jednou z firem, které se výrazně orientují na operační systém Linux. Mezi 

poslední novinky v této oblasti patří spojenectví uzavřené v říjnu se společností Red Hat, Inc., jehož
výsledkem je optimalizace softwaru IBM pro Linux dodávaný firmou Red Hat. Další změnou je 
portace vlajkových produktů firmy Tivoli Systems, vlastněné IBM, na Linux. Jde o balíky nástrojů pro
administraci sítí Tivoli Enterprise a Tivoli Management Suite včetně produktů, jako jsou Tivoli User 
Administration, Tivoli Distributed Monitoring a Tivoli Enterprise Console. Díky spolupráci 
s německou firmou SAP AG se podařilo optimalizovat systém ERP SAP R/3 pro servery IBM 
Netfinity s OS Linux. 

Vedle již zmíněných produktů nabízí IBM pro Linux také svou relační databázi DB2 Universal 
Database, známé produkty WebSphere Application Server, Host On-Demand and On-Demand 
Server, přinášející zákazníkům možnosti e-businessu. Uživatelé Linuxu mohou rovněž využít 
programy ViaVoice pro hlasovou komunikaci s počítačem a AFS, nástroj pro bezpečné sdílení 
souborů v globálním světě. Pro linuxové prostředí je také dostupné preview nejrozšířenějšího 
groupwaru na světě – Lotus Domino Release 5 for Linux.

IBM

Bezpečné transakce
Společnost IBM oznámila, že uvedla na trh nový software, zajišťující snadnější zpracování 

platebních transakcí v elektronickém obchodování. Nový software nazvaný IBM WebSphere 
Payment Manager V2.1 (dříve Payment Server) nabízí poskytovatelům internetových služeb, 
majitelům elektronických obchodních domů, poskytovatelům outsourcingu aplikací, bankám 
a finančním ústavům možnost hostingu platebních transakcí na jejich serverech. Koncepčně spadá 
nový produkt do rodiny produktů WebSphere (WebSphere Studio, aplikační server, Performance 
Pack), určených pro návrh, provoz a optimalizaci provozu internetových aplikací.

IBM

Apptivity 3.2
Novou verzi javového aplikačního serveru a integrovaného vývojového prostředí Progress 

Apptivity 3.2 ohlásila společnost Progress Software Corporation. Verze zahrnuje některá 
výkonnostní vylepšení, jako je caching stránek, pooling databázové konektivity a funkce pro 
slučování stránek.

Progress

Ozvučený slovník
Nový Francouzsko-český slovník vydala společnost LEDA. Slovník zahrnuje ve více než 34 

000 heslech slovní zásobu živé, současné francouzštiny včetně zcela nových slov, a to jak výrazy 
každodenního života, tak i běžné termíny z různých odborných oblastí. Ke každému heslu je 
připojena nahrávka jeho výslovnosti. Hledat ve slovníku lze podle abecedního seznamu nebo 
fulltextovým dotazem, v němž mohou být použity logické operátory. Program umožňuje i hledání 
nepřesně zadaných slov. Slovník je obousměrně propojen s MS Wordem. Cena slovníku je 990 Kč.

CA

Nová generace ochrany serverů
Společnost Computer Associates uvedla na trh eTrust Access Control 5.0 pro Unix a eTrust 

Access Control 4.1 pro Windows NT. Jde o rozšířené verze technologií CA ACX/ACWNT (SeOS). 
Tento software umožní uživatelům Unixu a Windows NT chránit firemní data a aplikace. eTrust    
Access Control se tím stává důležitým nástrojem pro organizace provozující e-commerce.

CA

Corel Linux OS
Linux jde do Corelu

Společnost Corel představila na výstavě Comdex 99 operační systém Corel Linux OS, což je 
nová distribuce operačního systému Linux. Nový systém je dostupný ve třech verzích. Základní 
verze je k dispozici zdarma na serveru firmy Corel – kdo nemá možnost si ji stáhnout, může si 



objednat disk CD-ROM za 5 dolarů. Tato verze obsahuje vlastní operační systém (založený na verzi
Debian s jádrem Linuxu 2.2), dále prostředí Enhanced KDE Desktop a další aplikace a utility, jako 
jsou Corel Install Express, Corel Update a Corel File Manager. Za rozšířené verze Standard 
a Deluxe (obsahují navíc například Netscape Communicator, Adobe Acrobat Reader, Instant 
Messenger, fonty a Corel WordPerfect 8 for Linux) se platí 60 USD, respektive 90 USD.

Společnost Corel se nyní na operační systém soustřeďuje a vyvíjí pro něj i aplikace, konkrétně
WordPerfect a CorelDRAW. Ve druhém čtvrtletí roku 2000 by měl být k dispozici i celý kancelářský 
balík.

Corel

BESTColor 4.0
Skvělé barvičky

Společnost Quentin zahájila dodávky programu BESTColor 4.0. BESTColor je postscriptový 
softwarový RIP se zabudovanou správou barev, schopný vytvořit kontrolní nátisky s použitím ICC 
profilu. Oproti klasickým nátiskům se toto řešení vyznačuje nízkými pořizovacími a provozními 
náklady a především umožňuje vytvořit dokonale barevně věrný nátisk. Mezi další výhody patří 
možnost nadefinovat až 15 tiskových front se simulací různých tiskových technologií. BESTColor 
lze provozovat pod operačními systémy Windows 95/98 a NT 4.0, tisk je možný z libovolné 
platformy (z Macu, Windows, Unixu).

Díky novým funkcím, panelování a tvorbě ořezových značek je možné pomocí BESTColoru 
XXL vytvářet výtisky, které přesahují standardní rozměry výstupu. Panelování umožňuje rozložit 
grafiku na pláty odpovídající šíři papíru plotru. Doporučená prodejní cena BESTColoru 4.0 je 49 000
Kč, u verze BESTColor XXL 4.0 činí 99 000 Kč.

Quentin

PC Podnikatel
Software pro podnikavé

Společnost AutoCont CZ a výrobce softwaru společnost Software602 společně uvedly na trh 
nový softwarový produkt nazvaný PC Podnikatel. Ten je určen zejména pro samostatné 
podnikatele, kteří již využívají nebo teprve chtějí při své činnosti využívat počítač. Novinku PC 
Podnikatel lze zakoupit pouze v prodejní síti společnosti AutoCont.

Softwarový produkt má vyhovovat požadavkům podnikatelů, a proto obsahuje například 
soustavu hotových šablon, což je množství různých formulářů a tiskopisů, dnes a denně podnikateli 
používaných a odesílaných. Ke zpracování těchto šablon obsahuje PC Podnikatel i nástroje, které 
se opírají o standardní kancelářský balík “šestsetdvojky”.

Šablony jsou jádrem produktu PC Podnikatel a lze je rozdělit do několika skupin – účetních, 
daňových, bankovních, inventárních, sociálních a personalistických, celních, právních, stavebních 
tiskopisů, obchodní korespondence, předloh firemních hlavičkových dopisů, faxů, přání, obálek, 
štítků, plánovacích kalendářů a time managerů apod. Hlavní je samozřejmě skupina šablon pro 
účetnictví, která zahrnuje zejména možnost vést si Peněžní deník a Knihu jízd v elektronické 
podobě na PC. Součástí kancelářského softwaru PC Podnikatel je i příručka PC Podnikatel 
jednoduše.

AutoCont a Software602

CorelDRAW 9 Office Suite
Grafický kancelářský balíček

Společnost Corel Corporation ohlásila vydání balíku grafických aplikací pro kanceláře 
nazvaného CorelDRAW 9 Office Edition. Aplikace z balíku umožňují i neprofesionálům vkládat do 
obchodních dokumentů různé efekty. Pomocí průvodce a upravitelných šablon tak mohou vytvářet 
profesionálně vyhlížející prezentace, zprávy, marketingové materiály, webové stránky, vývojová 
a organizační schémata. 

CorelDRAW 9 Office Edition obsahuje aplikace CorelDRAW 9 Office Edition, Corel PHOTO-
PAINT (bitmapový editor), prezentační program Corel Presentations, správce písem Bitstream Font 
Navigator 3.0, systém správy obrázků Canto Cumulus Desktop LE 4.0, utilitu pro “sejmutí” 
obrazovky a jejích částí nazvanou Corel CAPTURE 9 a různé knihovny a písma. 

Corel



Mathcad 2000 Premium
Inovovaný počtář

Firma MathSoft International, výrobce nejširší řady programů pro technické výpočty a analýzu 
určených pro obchodní, technickou a akademickou sféru, ohlásila vydání programu Mathcad 2000 
Premium. Jedná se o nejnovější přírůstek do rodiny programů zaměřených na matematická 
a technická řešení. Mathcad 2000 Premium přináší integrované prostředí na pracovní plochu, jehož
pomocí se zrychluje doba potřebná pro vytvoření technického návrhu, dokumentace a komunikace 
s využitím nejnovějších matematických a internetových technologií. Program je založen na produktu
Mathcad 2000 Professional; navíc přináší rozšířené matematické jádro, které zahrnuje větší 
podporu optimalizací a vyšší kapacitu pro řešení. Dále nabízí lepší schopnosti pro vizualizaci 
a analýzu (více než 90 typů 2D a 3D grafů a zabudované analytické nástroje). Součástí je 
plnohodnotná verze programu SmartSketch 3.0, nejnovějšího produktu pro dvojrozměrný 
parametrický návrh. Doporučená cena programu je 34 650 Kč

Haar International, s. r. o.

Helios IQ
Inteligentní systém

Česká společnost LCS International představila nový ekonomický systém nazvaný Helios IQ. 
Nový systém charakterizuje moderní uživatelské prostředí, vysoká míra škálovatelnosti a flexibilní 
analytický rozsah. V současné době je produkt Helios IQ postaven výhradně na databázové 
platformě MS SQL Server 7.0. Přípravy a vývoj nové generace HELIOS IQ také probíhaly v těsné 
kooperaci se společností Microsoft. 

Helios IQ je určen zejména pro řízení středně velkých a menších organizací. Je zcela novou 
generací známého ekonomického systému Helios, který se na český a slovenský trh dodává již od 
roku 1990. Jednotlivé moduly nového systému Helios IQ jsou děleny na co nejmenší komponenty – 
tak, aby si zákazník nemusel pořizovat všechny vlastnosti. Systém je vyvíjen v prostředí Delphi a je 
vystavěn na bázi vícevrstvé architektury klient/server. 

LCS International, a. s. 

Datasys Unified Messaging System
Mluvte, volejte, faxujte!

Pražská firma Datasys přidala ke svému faxovému serveru FaxChange (k plné spokojenosti jej
sami užíváme) dva příbuzné produkty VoiceChange a MobilChange, dohromady tvořící balík 
Datasys Unified Messaging System, DMS.

VoiceChange umožňuje práci s hlasovými zprávami v prostředí, a tedy i známými prostředky 
elektronické pošty. Uložené vzkazy mohou být přehrávány na multimediálním klientském počítači 
i vyzvedávány telefonem. Jde o otevřený systém, umožňující vývoj hlasových aplikací pomocí VB 
Scriptu. Ve spojení s FaxChange lze realizovat funkce Fax-back a Fax-on-demand (telefonem 
iniciovanou odpověď faxem).

MobilChange pdporuje vysílání SMS zpráv z prostředí elektronické pošty a také vytváření 
odpovídajících aplikací (např. sběr informací pomocí mobilů).

FaxChange už pracuje nejen na bázi MS Exchange, ale i Lotus Notes a SMPT (což je důležité,
protože se většinou prodává do zahraničí, kde jsou Notes mnohem rozšířenější než u nás). 
Zbývající dva produkty se pro tyto platformy připravují.

DATASYS, Praha

Norton AntiVirus Enterprise Solution 4.0
Lovec virů

Firma Symantec oznámila dostupnost antivirového řešení Norton AntiVirus Enterprise Solution 
4.0. Toto řešení zahrnuje programy Norton AntiVirus Corporate Edition 7.0 a Symantec System 
Center, které ochraňují firemní počítače od virových napadení.      
Symantec


